vor Sant Johans des heiligen Löffers tag, als man zalt von gottes gepurde vierzehenhun- | bert vnd darnach im dry vnd achtzigsten Jaren 2c. 1)

Das Siegel geht zur Stunde ab.

16.

1489.

(Jahrzeitbuch in Emmen.)

Fol. 41. Item est sciendum quod anno domini 1489 Ego Henricus Esterman tunc temporis plebanus hujus ecclesie | Emmenn habui errorem et controuersiam ex parte decimarum cum Rutschmanno de Gerlischwil ex parte | decimarum Hauffgarters et noualium siue aliorum nemorum, voc. nūwuffbrüch oder Hochwald, | quibus prefatus ille Ruotschmannus mer dicebat pertinere solum primum fructum primi anni, De post | deberent cedere sibi iure emptio- nis, sic priuilegiatus a suo venditore, qua ratione idem illas decimas | Hauffgarteri, et hoc in ryffen duxit in aream suam, quamuis eas sibi illas auctoritate advocati tunc | temporis nomine franckhusers inhibui, sed nihil aduertens illud mandatum cepit, in- duxit secum | in suam potestatem. Quapropter ego plebanus conuo- caui omnes comparochiales, supplicando eos, | quicquid scirent de illis decimis, ut supra conscientias eorum dicerent, quia iuridice ad talia urgerentur, | et hoc propter minores expensas, si sibi pertinerent uellem desistere, alias non obtinere prebendæ et suc- cessori | meo, quantum iuridice concernerent, quibus quærimoniis pro et contra auditis, omnes uniuersaliter con- | cluserunt et dixerunt una uoce, nullus contra unquam obiebat, quod scienter, indubi- tanter et ueraciter | audierunt a domino petro Zalide pie memorie antecessore meo, quod illa omnia iuridice obtinuit aduersus | do- minos beronenses, ubique locorum in parrochia Emmen pertinere plebano in emmen tunc existenti, non | primi fructus solum, sed etiam semper, continue, sine amissione. Etiam concluserunt cum præfato Ruotschmano, | et omnes manipulos mihi restituit; Et ipse ne sequentes quibus in futuro cederet decima, non habent | nec

1) Vorbenannte Liegenschaft an der hintern Eisengasse (ad Nr. 282) war im Jahre 1507 noch in Händen der Familie von Silinon, laut durch Schultheißen Jacob Bramberg Mittwoch nach Reminiscere besiegelten Briefe.

aliquo modo usurpare. Hæc scripsi et notavi ad memoriam succedentium et futurorum, Quibus omnibus | ad rei testimonium adfuerunt Petrus ver, Erminus ver, tunc temporis præco, Nicolaus Sager, Henslinus | Sager, et quatuor procuratores ecclesie, Petrus im mos in rattelschwil, Johannes Sidler vff der Bachtalen, | Johannes Sager et Johannes Welti in Gerlischwil. Acta et facta sunt Anno quo supra.